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"GIOSTRE " Pasqyrat financiare te vitit 2013
Periudha
Nr1 AKTEINET Shenime [Raportuese/13[ Paraardhese/12
I Aktivet Afatshkurtra (1) 12,813,582 7,605,016
- [1-| Aktivet monetare ' | 1 891,196 1,165,279
(i) Banka - B 437,260 45,043
(i) Arka 453,936 1,120,236
2- | Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 2
(i) Derivatet '
(ii) Aktivet e mbajtura per tregtim
3| Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3 4,863,906 1,926,123
| (i) Llogari/Kerkesa te arketueshme 3 - 3,952,594 1,591,593
(ii) Llogari /Kerkesa te fjera te arketueshme 911,312 334,530
(iii) Instrumenta te tjera borxhi B ] -
(iv) Investime te tjera financiare ] ]
4| Inventari 4 7,058,480 4,513,614
(i) Lende te para ] 6,616,164 4,404,046
(i) Inventari imet B i B 25,454 25,454
~ (iii) Materiale ndihmese 416,862 84,114
| (iv) Produkte te gatshme |
~(v) Mallra per rishitje ‘ -
B (vi) Parapagesa per furnizime B N .
5| Aktive biologjike afatshkurtra 5
6| Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 6
7| Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7 - -
| (i) Shpenzime te periudhave te ardhshme I
o e e o P e s 1 [ oo e w
I Aktivet Afatgjata(ll) 619,390 723,488
1 Investimet financiare afatgjata 8
2| Aktive afatgjata materiale 9 619,390 723,488
() Toka - -
(i) Ndertesa - i B - -
(i) Makineri dhe paisje - 271,194 247,032
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(vl kontabel) 348,196 476,456
3| Aktivet biologjike afatgjata 10
4| Aktivet afatgjata jo materiale 11
(i) Emri i mire
(i) Shpenzimet e zhvillimit
(iii) Aktive te fjera afatgjata jomateriale - - -
5| Kapitali aksioner i pa paguar 12 B -
6| Aktive te tjera afatgjata 13
TOTALI | AKTIVEVE | +lI 13,432,972 8,328,504




" GIOSTRE " Pasqyrat financiare te witit 2013
Periudha
Nr| Detyrimet dhe Kapitali Shenime | Raportuese/13 | Paraardhese/12
| Detyrimet Afatshkurtra () 15,488,699 7,317,508
1- | Derivativet 14 |
2- Huamarrjet 15 6,370 -
(i) Overdraftet Bankare 6,370
. (i) Huamarrje afatshkurtra
3- Huate dhe parapagimet 16 15,482,329 7,317,508
(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,586,564 7,109,205
] (i) Te pagueshme ndaj punonjesve 847,777 -
(iii) Detyrime tatimore 47,988 26,836
L 7777:” 77%7thyr[5net per sig shogerore e shendetsore 47,988 23,436
* Detyrimet tatimore per Tap-in B - 3,40(;
7:' - ~* Detyrimet tatimore per tatim fitimin B o -
* Detyrimet tatimore per Tvsh-ne
* Detyrimet tatimore per tatimin ne burim o :
~ (iv) Huate tjera
o (v) Parapagimet e arketuara - 181,467
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 17
5- Provizionet afatshkurtra 18
Il Detyrimet Afatgjata (ll) 658,035 2,496,968
1- Huate afatgjata 19 - -
(i) Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare -
(i) Bono te konvertueshme
2- Huamarrje te tjera afatgjata 20 658,035 2,496,968
3- Provizionet afatgjata 21
4- Grantet dhe te ardhurat e shtyra 22
Totali Detyrimeve (I+1l) 16,146,734 9,814,476
1l Kapitali Il 2,713,762 -1,485,972
1- | Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 23
2- | Kapitali aksionereve te shoq.mémé (PF te konsoliduara) 24
3- | Kapitali aksionar 25 100,000 100,000
4- | Primi aksionit 26
5- | Nijesite ose aksionet e thesarit (negative) 27
6- | Rezervat statuore 28
7- | Rezervat ligjore 29
8- | Rezervat e tjera 30
9- | Fitimet e pashperndara 31 -1,585,972 -288,636
104 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 32 -1,227,790 -1,297,336
Totali | Detyrimeve dhe Kapitalit (1 +11+1l) 13,432,972 8,328,504




" GIOSTRE "®asqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te wvitit

2013

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime | Raportuese/13|Paraardhese/12
1 [Shitjet neto 1 23,187,444 9,585,695
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 0 -
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme te prodhimit ne proces 3
4 | Puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar 4
5 [Mallrat lendet e para dhe sherbimet 5 -19,039,283 -7,666,826
6 [Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 6 -2,796,828 -1,412,905
| - Tetjera shpenzime - -2,706,708 -1,322,785
- Tatim taksa -90,120 |- 90,120
7 [Shpenzime te personelit 7 -2,385,112 -1,688,328
| - Pagat e personelit | -2,048,091 -1,524,000
- - Shpenzimet per sigurimet shogerore e shendetesore B -337,021 -164,328
8 |Amortizimet dhe zhvleresimet 8 -161,098 -
9 Totali i Shpenzimeve ( shumat 4 deri 7) -24,382,321 -10,768,058
10 [Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) -1,194,877 -1,182,364
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 9 |
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 10 |
13|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 <7
13.1 Te ardhurat e shpenzimet financiare nga investimet,te tjera financiare afatgjata 1 2 B ]
~ |13.2. Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 13 -19262.59 -8,089
~ |13.3. Fitimet(Humbjet) nga kursi i kembimit 14 ~ -13,653 -77,138
13.4. Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 15 3| 3
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14((12.1412.2412.3+12.4) ; i -32,912) -85,224
15 [Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16 - -1,227,790 -1,267,589
16|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 17 - 29,747
17 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) oo 18 | 2277800 120386




" GIOSTRE " Pasqyra e flukseve monetare te wvitit 2013
o Periudha
N1 Pasqyra e Fluksit monetar (Metoda indirekte) &° | Raportuese/13 | Paraardhese/12
1- Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit ]
B Fitimi para tatimit ] 1[- 1,227,790 [- 1,267,589
B Rregullime per : B
) Amortizimi | Aktiveve Afatgjata . 2 161,098 =]
~ |Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore B
| Te ardhura nga investimet 7
Shpenzime per interesa . ‘ -
Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3|- 2,797,783 |- 1,064,234 |
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera ] ]
Reritje/renie ne tepricen e inventarit 4]- 2,544,866 [- 1,969,154
~|Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti B 8,171,191 | 5,431,649
| Mmonetare te perfitura nga aktivitetet B 6 1,761,850 1,130,672
_|Interesi | Paguar N
~[Tatimi mbi fitimin | paguar ~7|- 140,000 | - 169,663
- MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8| 1,621,850 961,009
- Fluksi rpohetar ng>a veprimtarite investuese : i ]
7 MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shoqerise se Vkontrolluar (aktive ﬁnanciare) A ) I - 7*
~ |Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9|- 57,000 B
~ |Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e aktiveve afatgjata m -
|Interesi | arketuar B o
~ |Dividentet e arketuar i 3
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 10[- 57,000 e
i Fluksi monetar nga veprimtarite financiare L ] ;ﬁiﬁ*i 7;
7 7 iEHﬁiéitimi I 7kapitalit aksioner _ ;ﬁ: - 7-7:777 - B *7 B B j;
| Te ardhura nga huamarrje afatgjata ) - - 1M|- 1,838,933 | 344,933
Rritje/Pakesime detyrimeve te girase financiare ) B - S
Dividentet e pagueshem . 12 - - - 383,259
~ |MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare ) - 13- 1,838,933 | - 38,326
" |Rritjalrenia neto e mjeteve monetare | |- 274083 922,683
- 7 iﬂnjtet monetare ne?@nl te périuéihes kontabel o ;7 7: j 7171@27‘9 : 775455267 7
MJ:tgzt monetare ne fund fe pigiriqqh;si kontiglﬁ N ,,,i,. B j | B - 891,196 7 1,165,2797'




" GIOSTRE "

Pasqyra e ndryshimeve Kapitalit - Periudha 01-Janar - 31 Dhjetor 2013 (Pasqyre Individuale)

Rezervat Rezervat te Fitimi neto |
Kapitali Aksionet e statutore e konvertimit Fitimi I periudhes
Aksionar Primi | Aksionit thesarit ligjore monedhave te huaja| pashperndare |Rezerva te tjera kontabel TOTALI

Pozicioni me
01/01/2012 100,000 - 288,636 383,259 194,623

Efekti | ndryshimit ne
politikat kontabel -

Pozicioni | rregulluar

Fitimi neto | periudhes
kontabel/2012

1,297,336

1,297,336

Dividentet e paguar
/deklaruar

383,259

1

383,259

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime te tjera

Emetimi | kapitali aksionar [

Pozicioni me
31.12.2012 100,000 - 288,636 - 1,297,336

Fitimi neto | periudhes , |

kontabel/2012 - 1,227,790
Dividentet e paguar
[deklaruar

1,485,972

1,227,790

Emetimi | kapitali aksionar

Aksione te thesarit te riblera

Transferime te tjera - 1,297,336 \ 1,297,336 -

Pozicioni me
31.12.2013 100,000 - - - - - 1,585,972

- - 1,227,790

2,713,762

L
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" GIOSTRE "

-

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013 fq 1
fq 1-4
Referenca
____________ Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha | Gjendja31.12.13 [Kursi |Vlera
1-veneto banke ne leke ] -
2-veneto bank ne euro ~ |euro  3,116.00 |  140.2| 436,895
3-Veneto banka ne usd ~ |usD 4.00| 101.86 365 |
Totali Banka 2013 437,260
Arka Monedha Gjendja 31.12.13
1- Arka ne leke Leke 453,936
Totali arka 2013 453,936
2- AASH IShenimi2 Nuk kemi Derivate dhe aktive te mbaitura per tregtim
I
- !Shenimi 3_Pér Aktive te tjera finaciare Afatshkurtra
3- AASH |
I Pershkrimi | llogarise 2013 2012
11-Kerkesa te arketueshme 3,952,594 1,591,593
' * Kiliente 3,907,922 1,591,593
| * Furnitore debitore 44,672
|
12-Kerkesa te tjera te arketueshme 911,312 334,530
I *Tvsh kreditore 681,059 244,277
| ¥ Tatim fitimi 230,253 90,253
{ Totali 4,863,906 1,926,123
I
I
I ) ,
1Shenimi 4 Pé&r Inventarin
4- AASH |
| Pershkrimi | llogarise 2013 2012
|
: Gjendje inventari - -
[
| 1-materiale te para 6,616,164 4,404,046
P Inventar I imet 25454 25,454
|
13-Materiale ndihmese 416,862 84,114
: Totali 7,058,480 4,513,614.00
I
5- AASH !Shenimi 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
]
I
6- AASH iShenimi 6 Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )
7- AASH IShenimi 7 Pér parapagime dhe shpenzime te shtyra (nuk kemi )
Pershkrimi | llogarise 2013 2012
shpenzime te periudhave te ardheshme
Totali - 0




Referenca
8- AAGJ

9- AAGJ

Shenimi 9 Pér Aktive afatgjata materiale

Shenimi 8 Per investimet Financiare afatgjata (Nuk kemi )

Shenimet shpjeguese"” GIOSTRE "Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2013

Toka
Ndertime

Makineri
e pajisje

Mjete
Transporti

Pajisje
Zyre

Te tjera
aktive

Totali

Gjendje 01.01.2011

Shtesa 2011

276,108

240,406

275,267

791,781

Amortizimi 2012

- 29,076

- 29,215

10,002 |-

68,293

Amortizimi | AAGJ te
shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

Vlera kontabel neto
31.12.2011

247,032

211,191

265,265

723,488

Shtesa 2012

Amortizimi 2012

Amortizimi | AAGJ te
Shitura

Amortizimi | AAGJ te
dala jashte perdorimit

Vlera kontabel neto
31.12.2012

247,032

211,191

265,265

723,488

Shtesa 2013

57,000

57,000

Amortizimi 2013

- 32,838

- 52,798

75,462

161,098

Amortizimi 1 AAGJ te
shitura

dala jashte perdorimit

Viera kontabel neto
31.12.2013

271,194

158,393

189,803

619,390

10- AAGJ

11-AAGJ

Shenimi 11

Shenimi 10 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )

348,196

Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)

fq 2

12-AAGJ

13-AAGJ

Shenimi 13 Pér aktive te tjera afatgjata

(nuk kemi )

Shenimi 12 P&r kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )




Shenimet shpjeguese

Shoqgeruese te Pasqgyrave Financiare 2013

| Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

14-DASH iShenimi 14 Per Derivatet (nuk kemi)

15- DASH iShenimi 15 Per Huamarrjet (nuk kemi)

16-DASH :Shenimi 16 Per Huate dhe parapagimet afatshkurtra

Pershkrimi | llogarise 2013 2012
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,586,564 7,109,205
* Te pagueshme ndaj p‘unonjesve 847,777 -
* Detyrime tatimore(1+2) 47,988 26,836
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 47,988 23,436
12-Detyrim per tatim mi te ardhura 3,400
|3-Detyrim per tatim fitimin '
' *Parapagime te arketuara 181,467
| Totali 15,482,329 7,317,508
i
l
Referenca
I .
17 - DASH:shenimi 17 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra (nuk kemi )
I
18 - DASH:Shenimi 18 Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )
I
19 - DAGJi'Shenimi 19 Per huate afatgjata (tek detyrimet afatgjata) (nuk kemi )
20 - DAGJIShenimi 20 Per huamarrie te tjera afatgjata
2 AL
| Pershkrimi | llogarise 2013 2012
P *Financim | ortakut per shoqerine 658,035 2,152,035
[ Dividente per tu paguar 344,933
[ Totali 658,035 2,496,968
21 - DAGJIShenimi 21 Per provizionet afatgjata (nuk kemi )
I
22 - DAGJ'shenimi 22 Per grantet dhe te ardhurat e shtyra(nuk kemi)
I
23- kapitaliShenimi 23 Per aksionet e pakices (nuk kemi )
24- kapitaliiShenimi 24 Per kapitalin e aksionereve te shogerise meme(nuk kemi)
25- kapitaliShenimi 25 Per kapitalin aksionar
I Pershkrimi | llogarise 2013 2012
—
| Kapitali aksionar 100,000 100,000
|
26- kapitali Totali 100,000 100,000

fq 3

27- kapitaliShenimi 27 Per njesite ose aksionet e thesarit (nuk kemi)

28- kapitaliShenimi 28 Per rezervat statutore (nuk kemi)

29- kapitaliShenimi 29 Per rezerva ligjore (nuk kemi )




30- kapitali

Shenimi 30 Per rezerva te tjera
: Pershkrimi | llogarise 2013 2012
; *Rezerva te tjera - -
| Total ; _
31- kapitaliiShenimi 31_Per fitimet e pashperndara
i Pershkrimi | llogarise 2013 2012
' ~ Fitimi | pashperndare - 1,585,972 |- 288,636
5 Totali - 1,585,972 |- 288,636
32- kapitali!Shenimi 32 Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar
l Pershkrimi | llogarise 2013 2012
“Fitimi (humbja) e vitit financiar - 1,227,790 |- 1,297,336
Totali - 1,227,790 |- 1,297,336

Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2013

1 fq 4

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

1
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fq1

Shénime shpjeguese per Pasqgyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

L " GIOSTRE" i
fq1-3
Referenca
01-PASH Shenimi 1 _Pé&r_Shitjet neto
! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012
L ) , N
; te ardhura nnga exportet _ 23,187,444 | 9,585,695
 (prodhim dhe tregtim pjesesh ne vetrorezine )
Totali 23,187,444 9,685,695

02- PASh|Shenimi2 Pé&r te ardhura te tjera nga veprimtarirte e shfrytézimit

!
I
|
I
' Pershkrimi I llogarise 2013 2012
I
I _ .
|
! Totali : =
03- PASh IShenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )
I
04-PASH 'Shenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )
I
05- PASh|Shenimi 5 Pér Mallrat ,lendet e para ,dhe sherbimet .
! Pershkrimi | llogarise 2013 2012
|
11-Kosto e mallit te konsumuar , - 16,425,796 |- 7,577,026
12-Shpenzime perpunim metali - 1,025,167 B !
!2-Shpenzime transporti - 1,588,321 |- 89,801
| Totali - 19,039,283 |- 7,666,826

I
06- PASh:'Shenimi 6 Pé&r shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfytézimit
[

I Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

{*Per shpenzime te tjera nga vep e shfrytezimit - 2,706,708 |- 1,322,785
|1-Sherbim kontabel 7 - ~ 250,000 | - 187,500
12-Sshpenzime per blerjet - 512,728 |- 52,083
'3-Sherbime nga te ndryshme - 63,720 |- B 139,479
\4-te tiera - 32,945
| 5-Komisione banke - 132,656 |- ] 45917
|6-Shpenzime qeraje - 840,000 |- 823,800
IZ—Penalitetg  dhe shpenzime te panjohura - 907,605 |- 41,061
l ———

| _ e
| L S - B . e

I ] B -~ .
! _ N _ _ -
E*Etim taksa» - 90.120_7 - 90,1 2Q7
' *Tarifa e taksa vendore . - 190,120 | - —— 90,120

,*Taksat e mjeteve

Totali - 2,796,828 1,412,905

|
i
|
!




fq 2

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

I
07- PAShshenimi 7 Per shpenzimet e personelit

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

I

[1-Shpenzimet per pagat ' - 2,048,091 |- 1,524,000

irz-Srthenrzimet per sigurimet shog.e shend. |- 337,021 |- 164,328

! Totali : : 2,385,112 |- 1,688,328

*1|08- PASh :'Shenimi 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

|

| Amortizim per AAGJM - 161,098

[ (ndig shenimin nr 9 te AAGJM)

5 Totali . 161,098 E

|

i
Referenca
09-PASH |Shenimi 9 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
10-PASH [Shenimi 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
11-PASH !Shenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH !Shenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )

i
13-PASH ;Shenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

I " - ;

' Pérshkrimi I llogarise 2013 2012

|

!' Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat |- 19,263 |- 8,089

l - I

; Totali . 19,263 |- 8,089
14-PASH |Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

I Per fitim humbjet nga kurset e kembimit |- 13,653 |- - 77,138

; I

I Totali z 13,653 |- 77,138
15-PASH |Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

| L

; _Per _te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 1. 3 _ 3

| I | = ot

| Totali 3 3

|

i




16-PASH |Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2013

|

i

! Pérshkrimi | llogarise 2013 2012
e L -
i—— B Fitim Humbja para_tatimit 1,227,790 |- 1,267,589
|

| Totali 1,227,790 |- 1,267,589
'Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit

|

| Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

o *Fitimi | vitit financiar 1,227,790 |- ) 1,267,589
L *Shpenzime te pazbriteshme 907,605 1,565,061
| 1-Gjoba e penalitete - |

i2-Shpenzime te tjera te panjohura 907,605 41,061

1 3-pagat cash 1,524,000
|

[ Fitimi | tatueshem 320,185 297,472
i Norma e tatim fitimit

' 2013 10% 29,747
l

[

| Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

I

| Pérshkrimi | llogarise 2013 2012

| ~ Fitimi 1 vitit financiar 1,227,790 |- 1,267,589
| Zbresim tatimin mbi fitimin - 29,747
i Fiitmi neto sipas viteve 1,227,790 |- 1,297,336
r
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" GIOSTRE " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2013

Metoda Indirekte fq 1-2
Refe.
Shenimi 1 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
fluksi MM - L -
: Fitimi para tatimit 1,227,790 |- 1,267,589
Refe.
Shenimi 2 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
fluksitvimgyl '
~ Amortizimi | aktiveve afatgjata 161,098 | 168,293
Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme
Refe.
Shenimi 3 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
fluksi MM - o
1-Kerkesa te arketueshme 3,952,594 1,591,593 |- 2,361,001 |
2-kerkesa te tjera te arketueshme ) . 681,059 244,277 | - 436,782
3-shpenzime te periudhave te ardhshme B - - -
Totali 4,633,653 1,835,870 |- 2,797,783
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe.
Shenimi 4 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
fluksi MM 7 ]
Teprica e inventarit 7,058,480 4,513,614 |- 2,544,866
Totali 7,058,480 4,513,614 | - 2,544,866
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe.
Shenimi 5 Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
fluksi MM Rritje /renie te detyrimeve B i ]
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 14,586,564 - 7,109,205 | 7,477,359
2-Te pagueshme ndaj punonjesve — - 847,777 =T 847777
3-Detyrimet tatimore - 47,988 26,836 | 21,152
4- Parapagimet e arketuara - 181,467 |- 181,467 |
5-Ovd Bankare 6,370 6,370
Totali 15,488,699 7,317,508 8,171,191




Refe.
Shenimi 7
fluksi MM

Refe.
Shenimi 9
fluksi MM

Refe.
Shenimi 11

[ " Giostre "2013 |

fq 2

fluksi MM |

Pershkrimi Viti 2013 viti 2012
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - 140,000 |- 169,663
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 3 57000 - | 57,000
Totali - 57,000 - 57,000
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Pershkrimi Viti 2013 viti 2012 Diferenca 13-12
Detyrime afatgjata 658,035 | 2,496,968 - 1,838,933
Totali 658,035 2,496,968 | - 1,838,933




